

DETERMINAN. 2895 DEL 05/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Baglioni Paola

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

CONTRIBUTO AL COMUNE DI SOSSANO AI SENSI DELL'ART.1 CO. 797 DELLA LEGGE 178/2020 - ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013





DETERMINA N. 2895 DEL 05/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela;

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI

OPPORTUNITA'

OGGETTO: CONTRIBUTO AL COMUNE DI SOSSANO AI SENSI DELL'ART.1 CO. 797 DELLA LEGGE

178/2020 - ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013

IL DIRIGENTE

Premesso che la Legge n.178/2020 (Legge di Bilancio per il 2021) all'articolo 1, comma 797 e seguenti, ha introdotto un livello essenziale delle prestazioni di assistenza sociale definito da un operatore ogni 5.000 abitanti e un ulteriore obiettivo di servizio definito da un operatore ogni 4.000 abitanti;

Evidenziato che in quest'ottica, al fine di potenziare il sistema dei servizi sociali comunali, è stata prevista l'erogazione di un contributo economico a favore degli Ambiti sociali territoriali (ATS) in ragione del numero di assistenti sociali impiegati in proporzione alla popolazione residente;

Richiamata la determina n. 2300 del 10/11/2021 che definisce i criteri di riparto del contributo attribuito dal MLPS all'Ambito Territoriale Sociale Ven6-Vicenza a favore dei Comuni che dimostrano l'effettiva assunzione di assistenti sociali a tempo indeterminato;

Dato atto che il Comune di Sossano ha provveduto all'assunzione di n. 1 (una) assistente sociale nel corso dell'anno 2022, dandone opportuna comunicazione;

Considerato che in ottemperanza alla legge n.178/2020 sopra citata al Comune di Sossano deve essere riconosciuto un contributo per il potenziamento dei servizi sociali anno 2022 per complessivi € 20.000,00;

Dato atto che con determina n.1824 del 30 agosto 2024 sono già stati riconosciuti ed erogati al Comune di Sossano € 11. 718,00;

Dovendo ora procedere ad integrare il contributo per ulteriori € 8.282,00 al fine del raggiungimento della cifra complessiva di € 20.000,00;

Tutto ciò premesso;

[&]quot;Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .



DETERMINA N. 2895 DEL 05/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela;

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI

OPPORTUNITA'

OGGETTO: CONTRIBUTO AL COMUNE DI SOSSANO AI SENSI DELL'ART.1 CO. 797 DELLA LEGGE

178/2020 - ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato "PIAO – Piano integrato di attività e organizzazione" per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 20.000,00 con assegnazione al Comune di un contributo da parte del MLPS come risulta da decreto n. 126 del 13 luglio 2022. Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l'art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per quanto espresso in premessa, il contributo economico di € 8.282,00 al Comune di Sossano ad integrazione di quanto già riconosciuto ed erogato con determina n.1824 del 30 agosto 2024;

[&]quot;Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .





DETERMINA N. 2895 DEL 05/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela;

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI

OPPORTUNITA'

OGGETTO: CONTRIBUTO AL COMUNE DI SOSSANO AI SENSI DELL'ART.1 CO. 797 DELLA LEGGE

178/2020 - ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013

2) di dare atto che la spesa trova copertura nell'impegno n. 158111 al cap. n. 1385700 "Spese vincolate" del bilancio di previsione 2023/2025, dove esiste l'occorrente disponibilità"; del bilancio di previsione 2024/2026;

- 3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;
- 4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;
- 5) di approvare l'*allegato* cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;



Pagina 5 di 5

Proposta N. 3359

DETERMINA N. 2895 DEL 05/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela;

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI

OPPORTUNITA'

OGGETTO: CONTRIBUTO AL COMUNE DI SOSSANO AI SENSI DELL'ART.1 CO. 797 DELLA LEGGE

178/2020 - ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 03/12/2024 da Paola Baglioni con parere favorevole. Eventuali motivazioni:.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)